
                                                      

                                                     Preisliste WIGWAM Durlach 

                                                                    Beiträge für Erstkinder zum 01.01.2024 

Angebotsform Brutto-

Elternbeitrag für 

Erstkinder 

Abzüglich städtischer 

Erstkindersenkungs- 

zuschuss * 

Netto-Elternbeitrag für 

Erstkinder + Verwaltungskosten 

Verpflegungskosten Von den Eltern zu 

erhebenden 

monatlichen Beitrag 

0-3 Jahre (9h) € 538,00 € 202,00 € 346,00  € 150,00 € 496,00 

GT (9,5h) 

3-6 Jahre 
€ 363,00 € 129,00 € 244,00  € 150,00 € 394,00 

GT (8h-

Mischgruppe) 

0-3 Jahre 

€ 510,00 € 202,00 € 318,00  € 150,00 € 468,00 

GT(8h-

Mischgruppe) 

3-6 Jahre 

€ 357,00 € 129,00 € 238,00  € 150,00 € 388,00 

VÖ (6,5h) 

o-3 Jahre 
€ 427,00 € 135,00 € 302,00  € 140,00 € 442,00 

VÖ (6,5h) 

3-6 Jahre 
€ 265,00 € 66,00 € 209,00  € 140,00 € 349,00 

Die Beiträge seit Eröffnungsmonat sind für Geschwisterkinder frei. Dies ist eine freiwillige Leistung der Stadt Karlsruhe.  

Die Beitragserhöhungen seit 2007 sind von den Eltern selbst zu tragen. 

Der Anteil der Verpflegungskosten muss von den Eltern getragen werden und wird nicht bezuschusst. 

*wird nur für Karlsruher Kinder gewährt (Wohnsitz in Karlsruhe) 


